Eilgang - Druckventilpatrone
Qmax = 250�l/min,�pmax = 350�bar
für Differentialzylinder, Direktmontage
Typenreihe EGP 20...
1/6
Referenz: 300-P-9050096-DE-00
Stand: 09.2015
� Kompakte Ventilpatrone zur Realisierung von

18
0
type code
1
2
2
300−4−10011305−P
test no.
7 Montagehinweise
ACHTUNG!:
Wartungsarbeiten dürfen nur durch Fachpersonal
mit mechanischen Kenntnissen ausgeführt wer
den. Grundsätzlich dürfen nur die Dichtungsele
mente ersetzt oder kontrolliert werden. Bei Dich
tungswechsel ist darauf zu achten, dass die Dich
tungen gut eingeölt oder eingefettet montiert wer
den.
WICHTIG!:
Beim Montieren der Patrone ist das Anzugsdreh
moment zu beachten. Einstellungen sind keine
erforderlich, da die Patrone werkseitig eingestellt
und geprüft wird.
Dichtsatz NBR → Art. Nr.: 3000306093   1)
Pos. Stk. Beschreibung
1 1 O-Ring  Ø 36,17 x 2,62
2 2 O-Ring  Ø 28,24 x 2,62
WICHTIG!:
1) Dichtsatz mit FKM und MIL Dichtungen
auf Anfrage.
300-P-9050096-DE-00/09.2015
Typenreihe EGP
5/6
8 Anwendungsbeispiele
Eilgang - Druckventilpatrone EGP in Kombination mit einem Senkbremsventil der Typenreihe CINDY
Die Eilgang - Druckventilpatrone wurde in diesem
Anwendungsbeispiel mit einem Senkbremsventil der
Typenreihe CINDY (R-Deckel) dargestellt.
Das EGP kann auch bei Tandemzylindern eingesetzt
werden.
zu den anderen Verbrauchern
to the other activators
zum Steuerelement
to the control element
zum Steuerelement
to the control element
MX
B
MB
A1
AL
X
AB
A1B1
L1
Load Control Valve CINDY
EGP in einem Ventilblock
mit zusätlichem
Rückschlagventil
Senkbremsventil CINDY
EGP in a valve block
with an additional
check valve
9 Bestellangaben
EGP 20 = Eilgang – Druckventilpatrone Typ 20
(Grösse CA 16)
G = Standard-Ausführung
22 = Vorspanndruck Stangenseite (Halten) 22 bar   (andere auf Anfrage)
180 = Umschaltdruck für Kraftgang 180 bar                (andere auf Anfrage)
N = NBR (Nitril) Dichtungen (Standard)
V = FKM (Viton) Dichtungen
T = MIL (Tieftemperatur) Dichtungen
D = Mit Dichtung in Rückschlagventil (B → A)
z.B. --
N
-
G
--EGP 20 22 180 D
300-P-9050096-DE-00/09.2015
Typenreihe EGP
6/6
10 Bohrungsform
� 2015 by Bucher Hydraulics AG, CH-6345 Neuheim
Alle Rechte vorbehalten.
Die angegebenen Daten dienen allein der Produktbeschreibung und sind nicht als zugesicherte Eigenschaften im rechtlichen Sinne zu verste
hen. Die Angaben entbinden den Anwender nicht von eigenen Beurteilungen und Prüfungen. Auf Grund kontinuierlicher Verbesserungen der
Produkte sind Änderungen der in diesem Katalog gemachten Produktspezifikationen vorbehalten.
Klassifikation: 430.305.390.305.330.380